АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2010 г. № 40-п

О порядке реализации Закона Кемеровской области от 12.12.2006 № 157-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере предоставления материальной и иной помощи для погребения»
I. В целях реализации Закона Кемеровской области от 12.12.2006 № 157-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Кемеровской области в сфере предоставления материальной и иной помощи для погребения», Закона Кемеровской области от 24.11.2004 № 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Кемеровской области от 30.11.2009 № 122-ОЗ «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», части 2 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 37 Устава города Белово на муниципальное учреждение «Комитет социальной защиты г. Белово» возложить ответственность за исполнение государственных полномочий по возмещению расходов, понесенных специализированной службой по вопросам похоронного дела в связи с оказанием услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, или выплате социального пособия на погребение с учетом расходов, связанных с его доставкой, в случаях:

а) если умерший нигде не работал и не являлся пенсионером;

б) рождения мертвого ребенка - по истечении 196 дней беременности;

в) если умерший является невостребованным;

г) если умерший является неопознанным.

II. Финансовому управлению г. Белово (Филиппов Д.Г.) осуществлять перечисление средств областного бюджета, поступающих на реализацию указанных законов на счет муниципального учреждения «Комитет социальной защиты г. Белово».

III. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам А.Г. Покроева.

Глава

города Белово

Е.А.ПАНОВ